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PODZIĘKOWANIE ZA SŁUŻBĘ WÓJTA 
GMINY TRĄBKI WIELKIE 

Mierzeszyn, kościół parafialny św. Bartłomieja Apostoła, 27 kwietnia 2024 roku. Pan Błażej Konkol 
Wójt Gminy Trąbki Wielkie i ks. kanonik Andrzej Sowiński proboszcz Parafii Mierzeszyn.
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PODZIĘKOWANIE DYREKTORA
SZKOŁY W MIERZESZYNIE

Szanowny Panie Wójcie! Chciałbym bardzo 
podziękować za te dwadzieścia pięć lat wspólnej 
i moim zdaniem owocnej współpracy! Pragnę 
podkreślić, że w mojej trzydziestoletniej pracy 
na stanowisku dyrektora szkoły, jest Pan moim 
najdłuższym pracodawcą, z którym miałem 
przyjemność i radość współpracować i za co 
jestem bardzo wdzięczny! Pragnę podkreślić, 
że dziękuję mojemu losowi za to, że nasze drogi 
życiowe, a zwłaszcza zawodowe się spotkały. 

Powiem trochę żartobliwie, że dziękuję za 
te wspólne lata pracy, za to że był Pan moim 
szefem, za to, że jako mój szef dał mi Pan 
pracować na tym stanowisku i nawet mnie nie 
zwolnił!

Trudno jest podsumować dorobek tych 
dwudziestu pięciu lat w kilku zdaniach. Powiem 
trochę za przykładem księdza Andrzeja, naszego 
proboszcza, że dzięki Pana staraniom Gmina 
Trąbki rozwijała się gospodarczo, kulturalnie 
i społecznie! Dodałbym jeszcze, że dbał Pan 
by pielęgnować jej historię, czynił starania by 
poznawać jej nieznane wydarzenia i fakty, by 
pozostały one w pamięci jej mieszkańców i co 
ważniejsze swoimi dokonaniami tworzył Pan  
nową historię tej gminy! 

Pozwolę sobie przytoczyć kilka ważnych 
faktów dotyczących oświaty i nie tylko, 
ale skupię się na terenie Mierzeszyna 
i powiązanych z nim wiosek. Rozpoczynając 
pracę Wójta spotkał się Pan z reformą oświaty, 
czyli tworzeniem gimnazjów. Gmina nie była 
do tego przygotowana, trzeba było budować 
nowe obiekty i podejmować trudne decyzje 
dotyczące likwidacji szkół. Był to trudny okres 
pełen napięć i oczekiwań, ale w mojej ocenie 
upływ czasu pokazał, że decyzje były słuszne 
i nie zostały zmarnowane. Szkoła Podstawowa 
w Warczu, którą wówczas kierowałem została 
przemianowana na Gimnazjum w Warczu, 
została podjęta decyzja o budowie Gimnazjum 
w Trąbkach Wielkich, a w 2002 roku 
została rozbudowana Szkoła Podstawowa 
w Mierzeszynie. 

Rok 2003 w historii szkoły za sprawą tu 
obecnej Pani dyrektor Zofii Szymańskiej, 
grona pedagogicznego, ks. Gerarda Borysa, 
oczywiście Pana i radnych ówczesnej kadencji 
zapisał się ważnym wydarzeniem, bo szkole 
w Mierzeszynie nadano imię patrona ks. Jana 
Pawła Aeltermanna. Nie wszystkim ta 
kandydatura się  podobała, ale moim zdaniem 
wybór był trafny zwłaszcza w odniesieniu do 
tego, co się dzieje dzisiaj w dobie zjednoczonej 

Europy, która stara się być zgodną jednością, 
by móc sprostać istniejącym zagrożeniom. 
Kolejny rok 2004 przyniósł pomysł kolejnej 
rozbudowy szkoły w Mierzeszynie i stworzenia 
Zespołu Szkół. Opracowany został projekt 
rozbudowy, by polepszyć warunki nauki 
zwłaszcza dla uczniów Gimnazjum w Warczu, 
zastanawialiśmy się także co zrobić z budynkami 
po szkole w Warczu. Kolejne lata przyniosły 
niż demograficzny i zapadła kolejna trudna 
decyzja by przenieść uczniów Gimnazjum 
w Warczu do Trąbek Wielkich, ale dzięki temu 
szkoła w Mierzeszynie miała być rozbudowana, 
by pojawiła się sala gimnastyczna i większe, 
nowoczesne pomieszczenia. Pozostały 
budynki po szkole w Warczu, które za sprawą 
wspólnego pomysłu postanowiliśmy przekazać 
do Powiatu Gdańskiego, by stworzył on w nich 
szkołę specjalną. 

To Pan zabiegał w Powiecie Gdańskim  
u starosty, radnych powiatowych, by taka 
decyzja zapadła i udało się, bo od 2010 r. 
istnieje tutaj i działa Szkoła Podstawowa 
Specjalna im. Janusza Korczaka w Warczu, 
która została wyremontowana, rozbudowana 
i jest już plan kolejnej rozbudowy. Szkoła 
ta opiekuje się 130 uczniami i daje około 
60 miejsc pracy m.in. mieszkańcom naszej 
gminy. 

Szkołę Podstawową im. ks. Jana Pawła 
Aeltrmanna  w Mierzeszynie w 2008 roku 
zaczęto rozbudowywać. Najpierw zbudowano 
hol, a następnie w 2010 roku tzw. ,,nową 
szkołę” z salą gimnastyczną, wyremontowany 
został  także w następnych latach tzw. 
,,stary budynek”, gdzie powstało Publiczne 
Przedszkole, które dzisiaj oferuje opiekę 
najmłodszym dzieciom, dzięki czemu ich 
rodzice mogą pracować. Uczniowie naszej 
szkoły od 2000 roku są do szkoły dowożeni, 
pamiętam jak uczniowie z Domachowa by 
dojść do szkoły w Warczu w okresie jesienno- 
zimowym, musieli pokonywać błoto lub śnieg, 
przy przejeżdżających pojazdach, teraz na 
pewno są bezpieczniejsze. 

Na przestrzeni tych lat, w których kierował 
Pan gminą, Mierzeszyn oprócz rozbudowanej 
szkoły ma wyremontowaną świetlicę 
i bibliotekę, nowy ośrodek zdrowia, nową 
remizę i sprzęt do niej, został zagospodarowany 
i wyposażony w atrakcje teren na jeziorem, 
powstała świetlica w Domachowie i podobne 
pomieszczenie w Błotni. Mieszkańcy mogą 
poruszać się wyremontowanymi drogami 
takimi jak:

- droga wewnętrzna do wsi Warcz,
- remontowana etapami droga Kleszczewo – 

Miłowo,
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- nowa droga na Kozią Górę,
- droga Domachowo-Zaskoczyn,
- aktualnie remontowana droga Zaskoczyn – 

Mierzeszyn,
- etapowo remontowana droga Mierzeszyn 

-Błotnia,
- zbudowana została z płyt gminna droga 

Zaskoczyn – Czerniewo,
- drogi osiedlowe, jak np. ulica Szkolna 

i wiele innych
Wspólnie z mieszkańcami podejmował Pan 

zadania kulturalne i historyczne, patronował 
im, wspierał i organizował. Pamiętać na 
pewno będziemy o wspólnych festynach czy 
tych z okazji odpustu, festynach rodzinnych 
i innych ważnych, które upamiętniały ważne 
rocznice dla naszej gminy i kraju. Zajmował 
się Pan emerytami, by ich uaktywnić, by 
organizowali się celem wspólnego spędzania 
czasu i to działanie też przyniosło dzięki 
Panu efekty, bo powstały kluby seniora, które 
prężnie działają, czego najlepszym przykładem 

jest ten tutaj obecny klub z Mierzeszyna.
Tak na koniec chcę powiedzieć, że nie 

każda wieś może się pochwalić pomnikiem 
upamiętniającym rocznicę odzyskania przez 
naszą ojczyznę niepodległości, czy pomnikiem 
patrona szkoły. To nasze wspólne dzieło, dzieło 
mieszkańców tej części gminy, absolwentów 
naszej szkoły i ich rodziców, ludzi chcących 
służyć swojej małej ojczyźnie. W tym dziele 
Pan też uczestniczył nie tylko jako Wójt, ale 
przede wszystkim jako mieszkaniec tej gminy.

Panie Wójcie za te dwadzieścia pięć lat 
pełne poświęcenia i oddania na rzecz służenia 
i budowania tej małej ojczyzny jaką jest Gmina 
Trąbki Wielkie  chciałbym w imieniu własnym 
i tu, tak licznie zgromadzonych mieszkańców 
serdecznie podziękować, jednocześnie życząc 
sił i zdrowia na dalsze lata Pana życia!

BOGDAN SKIBA
dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie
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PANIE WÓJCIE, 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ!

z wyrazami szacunku
ks. Andrzej Sowiński 
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Homilia ks. Andrzeja Sowińskiego podczas Mszy świętej 
dziękczynnej za posługę Wójta Gminy Trąbki Wielkie Pana 
Błażeja Konkola. Mierzeszyn, kościół św. Bartłomieja 
Apostoła, 27 kwietnia 2024 roku. 

NASZE ŻYCIE ZE 
ZMARTWYCHWSTAŁYM PANEM

zob. J 15, 1-8

Drodzy Parafianie!
Szanowny Panie Wójcie Gminy Trąbki Wielkie!
Bracia i Siostry!

„Kto trwa w Chrystusie, przynosi owoc 
obfity”.

Wigilia Piątej Niedzieli Wielkanocnej 
gromadzi nas dziś na tej Świętej Eucharystii. 
Po co? Odpowiedź jest krótka i zdecydowana. 
Chcemy znowu spotkać się z naszym Panem 
Jezusem Chrystusem. Spotkać się z Nim, 
z takim przeżyciem, jak pierwsi świadkowie 
zmartwychwstania. To oni przekazali kolejnym 
pokoleniom prawdę o tym wydarzeniu. Jezus 
zmartwychwstał! Jezus żyje! Jezus jest! Tę 
prawdę odkrywały i nią żyły kolejne pokolenia 
świadków zmartwychwstałego Pana. 

Od zarania naszego życia, także i my żyjemy 
prawdą o wydarzeniu Zwycięzcy śmierci, 
piekła i szatana. Z roku na rok jeszcze bardziej 
przeżywamy to misterium naszego Pana. 
Głosimy Jego zmartwychwstanie, i jednocześnie 
wierzymy, i przygotowujemy się do naszego 
osobistego zmartwychwstania. Tak! Wydarzenie 
zmartwychwstania Chrystusa nie może być 
tylko wspomnieniem religijnego wydarzenia 
historycznego. To nie tylko stare wydarzenie 
sprzed blisko dwóch tysięcy lat. To wydarzenie 
zbawczej aktualności, którą ciągle jeszcze 
bardziej odkrywamy, uświadamiamy sobie, 
i kierujemy naszą myśl ku naszej świętej 
przyszłości; przyszłości bycia z Panem, którego 
dziś tylko w jakimś niewielkim przeżyciu 
poznajemy za naszego obecnego, ziemskiego 
życia.

Kolejne niedziele wielkanocne są dla 
nas refleksją dotyczącą naszej wiary 
w zmartwychwstanie i życie w przyszłości. 
Dzisiejsza Ewangelia (zob. J 15, 1-8) przypomina 
nam o trwaniu w Chrystusie: „Kto trwa we Mnie, 
a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ 
beze mnie nic nie możecie uczynić”. 

To z pewnością mocne słowa Chrystusa, które 
każą nam podjąć głębokie zastanowienie się nad 
sobą. Czy jestem zespolony z Chrystusem, czy 
moje życie jest życiem ewangelicznym, czyli 
Chrystusowym, czy może wybrałem, „coś” albo 
„kogoś”, kto jest zupełnym zaprzeczeniem 
Chrystusowej nauki, zaprzeczeniem 

chrześcijaństwa. Niestety, ostatni czas (patrząc 
na wydarzenia i konkretne osoby w świecie, 
w Polsce) kreśli nam obraz życia, w którym 
człowiek odrzuca Boga. Taki człowiek uważa, 
że Bóg go ogranicza, krępuje. Dziś wielu sądzi, 
że życie bez Boga, życie własne, i pozbawione 
zasad moralnych wypływających z Dekalogu jest 
„życiem w wolności”. 

To są oczywiście ludzkie wybory. Słowo „wybór, 
wybory” towarzyszy człowiekowi od początku 
dziejów. Wejdźmy w lekturę pierwszej księgi 
Starego Testamentu, Księgi Rodzaju. To obraz 
Boga, człowieka, świata. Patrzymy na dzieło 
Bożego stworzenia. „A Bóg widział, że wszystko, 
co uczynił, było bardzo dobre” (Rdz 1,31). „Było 
bardzo dobre...” – Także i człowiek był bardzo 
dobry... Ale kontemplując dalej biblijne opisy 
widzimy poczynania człowieka, obserwujemy 
jego wolność. Ta wolność jednak po pewnym 
czasie została fatalnie wykorzystana przez 
niego. Wolny wybór człowieka stał się tu jego 
zgubą. Człowiek musiał ponieść konsekwencję za 
dokonany czyn. „Wolny człowiek”. Pismo święte 
jest także księgą, która nam mówi o wolności 
człowieka, o jego wyborach. To nie tylko Księga 
Rodzaju, czy Stary Testament. To całe Pismo 
święte. 

Tyle przykładów ludzkich czynów. Czynów 
dobrych i złych. Ale także podobnie jest w naszym 
świecie i w naszym życiu. Wybór, wybory 
między dobrem i złem. Każdego dnia naszego 
życia dokonujemy konkretnych wyborów. Co 
wybieramy? Dobro, czy zło? Kto jest naszym 
pierwszym autorytetem? Jezus Chrystus? Czy 
może jakaś osoba, która nam pozornie „dobrze 
pasuje do naszego życia, odpowiada nam, 
i za nią idziemy”. Często jest to jednak wybór 
nieprzemyślany, prymitywny, który w rezultacie 
przyniesie nam rozczarowanie i osobiste 
poniżenie. Klęskę! Rzeczywiście ludzkie wybory 
w codzienności niosą za sobą zawsze wielką 
odpowiedzialność oraz konsekwencje. Patrzymy 
dziś. Tu przy Chrystusie, zadajemy sobie pytanie: 
czy moje życie jest życiem „dobrych wyborów”. 
Chodzi tu o małe sprawy, po ludzku „może” 
nieistotne, i o te poważne, zasadnicze, które 
kreślą obraz naszego jedynego życia.

Moi Drodzy!

Dzisiejsza nasza obecność na tej Mszy świętej 
ma szczególną intencję: wyrażamy naszą 
wdzięczność za 25 lat pięknej pracy Wójta 
Gminy Trąbki Wielkie Pana Błażeja Konkola. 
Wdzięczność z jednej strony kierujemy oczywiście 
ku Dobremu Bogu za osobę Pana Błażeja, którego 
urząd wójta gminy stał się swoistym powołaniem, 
aby być dla wielu ludzi; aby im służyć, często 
przychodząc z konkretną pomocą. A 25 lat 
to okres stosunkowo długi, okres „jednego 
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pokolenia”. W tym czasie tak wiele wydarzyło 
się w świecie, Polsce, Gminie Trąbki Wielkie, 
w naszych rodzinach, i w życiu osobistym każdego 
z nas. Naszą wdzięczność kierujemy oczywiście 
także w stronę Pana Błażeja, który każdego dnia 
pełniąc obowiązki wójta gminy starał się „być” 
dla każdego mieszkańca. A to jak wiemy bardzo 
trudna praca... Kilka tysięcy różnych ludzi, 
którym trzeba było służyć. Ludzi w różnym 
wieku, o różnych charakterach, o rozmaitym 
postrzeganiu świata i lokalnej rzeczywistości.

Jakie były życiowe wybory naszego Wójta? 
Oczywiście najlepiej byłoby, gdyby On sam, 
osobiście nam o nich opowiedział. My najbardziej 
znamy Go, jako dobrego gospodarza naszej 
gminy, gospodarza troszczącego się o swoich 
mieszkańców przez jedno, długie pokolenie 25 
lat. Oczywiście, wspaniałym wyborem okazała 
się jego żona Iwona, z którą jest w małżeństwie 
blisko 34 lata. Wymieniamy, także ich córki – 
Joannę, Angelikę i Agatę. 

Wybór ówczesnego 30. letniego młodego 
człowieka z Kaszub, aby poświęcić się służbie 
w samorządności, był wyborem trafnym! Przez 
te długie lata nie tylko poznawaliśmy dobrego 
gospodarza gminy, ale także człowieka o wielkiej 
kulturze osobistej, otwarciu na drugiego 
człowieka. Zawsze podziwiałem Pana Wójta za 
Jego szczególny szacunek dla osób starszych, 
naszych seniorów, jubilatów. Wiemy dobrze, 
że ta grupa mieszkańców była otaczana przez 
Gospodarza gminy szczególnym szacunkiem. 
Odwiedzał ich z życzeniami, bukietami kwiatów, 
upominkami. Traktował tych ludzi jak swoją 
osobistą rodzinę! A kto zliczy setki życzeń 
kierowanych z różnych okazji do mieszkańców 
przez Wójta Gminy Trąbki Wielkie?

Przypominamy sobie także ogromną 
współpracę naszego Wójta z organizacjami 
pomocowymi, charytatywnymi, zwłaszcza 
z „Caritasem” w poszczególnych parafiach 
gminy, i wspaniałą Fundacją „Pan Władek” 
pod kierownictwem Państwa Marii i Władysława 
Ornowskich.

Dziś dziękujemy Panu Błażejowi Konkolowi 
za wieloletnią pracę na stanowisku Wójta 
Gminy Trąbki Wielkie dla dobra społeczności 
gminnej i naszej lokalnej społeczności Parafii 
św. Bartłomieja Apostoła  w Mierzeszynie.

W ciągu 25 lat pracy Pana Błażeja, nasza gmina 
rozwinęła się pod względem gospodarczym, 
kulturalnym i społecznym. Mamy tu na 
uwadze poprawienie infrastruktury drogowej, 
komunikacji, budowy i rozbudowy szkół i innych 
instytucji użyteczności publicznej. Osiągnięcia 
te wynikają z profesjonalizmu, wykształcenia 
i wiedzy zdobytej na Uniwersytecie Gdańskim 
przez Pana Błażeja. Ważne też są Jego osobiste 
predyspozycje. 

Jak już wspomniałem, w kontaktach z ludźmi 

daje się odczuć osobistą kulturę, ciepło i wielką 
empatię, niezależnie od statusu społecznego czy 
wieku osoby, z którą się spotyka.

Praca i osobowość Pana Błażeja Konkola 
została dostrzeżona na szerszym forum 
administracji terenowej. Od 2005 roku pełnił 
funkcję Prezesa Związku Gmin Pomorskich, 
działając na rzecz rozwoju terenów wiejskich 
województwa pomorskiego. Z Jego inicjatywy 
związek brał udział w licznych konsultacjach 
ustaw dotyczących najważniejszych problemów 
samorządów. 

W swojej działalności został doceniony 
i odznaczony m.in. następującymi odznaczeniami: 
Brązową, Srebrną i Złotą Odznaką za zasługi dla 
OSP, Zasłużony dla Policji, Brązowym Krzyżem 
Zasługi od Prezydenta RP, Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej, Medalem Zasłużony dla 
Powiatu Gdańskiego. 

Ważnym akcentem pracy naszego Wójta stały 
się także kontakty z zaprzyjaźnionym 900. 
letnim miastem Uehlfeld. Hasło: „Jesteśmy 
Partnerami – Wir sind Partner” stało się dobrym 
akcentem m.in. wymiany młodzieżowej.

Dla nas katolików budujące jest świadectwo 
wiary i przynależności do Kościoła katolickiego, 
gdy z pełnym zaangażowaniem uczestniczył 
we wszelkich uroczystościach kościelnych 
i patriotycznych na szczeblu gminy, i tych 
naszych parafialnych. Pamiętamy coroczne 
wielkie uroczystości w Trąbkach Wielkich. 
To dożynki archidiecezjalno – samorządowe, 
którymi patronował zawsze Wójt Gminy Trąbki 
Wielkie. To było autentyczne święto całej 
gminnej wspólnoty! Na to wydarzenie zawsze 
były proszone osoby o różnych poglądach, 
i należący do różnych ugrupowań politycznych. 

Mierzeszyńskie odpusty św. Bartłomieja 
Apostoła oraz parafialne festyny rodzinne 
zawsze były związane z konkretną pomocą 
naszego Wójta.

Wielką kartą zapisaną w historii naszej parafii 
będzie sprawa troski Pana Wójta o zabytki 
sakralne. Tu mam na uwadze przede wszystkim 
kościół parafialny św. Bartłomieja Apostoła. 
Remont naszej świątyni, który rozpoczął się 
dziesięć lat temu to także konkretna pomoc 
Gminy i Wójta!

Pan Błażej był współinicjatorem powstania 
gazety parafialnej „Słowo”, wydawanej pod 
patronatem Ks. Kanonika Gerarda Borysa, 
ówczesnego proboszcza. Wiele lat wraz z małżonką 
Iwoną należeli do wspólnoty Kościoła Domowego 
w naszej parafii.

W życiu prywatnym Pan Błażej Konkol jest 
postrzegany jako osoba ceniąca rodzinę jako 
wielkie dobro, i to sprawia, że może cieszyć się 
bliskimi i gronem doceniających to oddanych 
przyjaciół.
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Drodzy Bracia i Siostry!

Wróćmy jeszcze  na chwilę do dzisiejszej 
niedzielnej Ewangelii.

„Trwajcie we Mnie”. Sam Jezus wskazuje tu na 
więź, jaka istnieje między Nim a Jego uczniami, 
to znaczy tymi, którzy wierzą w Niego i są 
z Nim w łączności mistycznej przez łaskę. Więź 
tę porównuje się z krzewem winnym, którego 
gałązkami mają być Jego uczniowie. I stwierdza: 
„Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc 
obfity”. Bo więź z Nim, to więź z Bogiem, źródłem 
wszelkiego życia. Stąd nadprzyrodzona moc 
owocowania. Tę moc duchową, nadprzyrodzoną, 
upatrujemy w łasce. Ona jest życiem Bożym 
w nas i owocuje bogactwem dobra. Daje światło 
i siłę na życie moralne.

A łaskę otrzymujemy z góry od Ojca niebios. 
Trzeba o nią prosić, trwając w łączności 
z Chrystusem. Nie zerwać tej łączności 
duchowej, jaką daje wiara, zachowanie Jego 
przykazań i miłość nadprzyrodzona. Musimy 
strzec łaski, chronić ją przed utratą. Bez niej 
nie ma owocowania w uczynkach miłości i może 
zamrzeć życie Boże. Chrystus stwierdza bardzo 
wyraźnie: „Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie 
wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. I zbiera 
się ją, i wrzuca do ognia, i płonie”.

Pozostawieni samym sobie jesteśmy w porządku 
nadprzyrodzonym bezsilni. Pan Jezus mówi 
wprost: „Beze Mnie nic nie możecie uczynić”. 
Nie potrafimy owocować na życie wieczne 
odcięci od źródła „wody żywej”, od Chrystusa. 
A co nas odcina od źródła nadprzyrodzonego 
życia i pozbawia owocowania? Wiemy – grzech! 
To grzech sprowadza odejście z drogi zbawienia 
i grozi ostatecznym odrzuceniem, śmiercią 
wieczną, utratą zbawienia, czyli piekłem.  Tu na 
ziemi jest jednak zawsze możność odwrotu z drogi 
zatracenia. Jezus jest mocen wszczepić w krzew 
winny uschłą latorośl i na nowo ją ożywić. Trzeba 
tylko z żalem i ufnością zwrócić się do Boga, 
czyniąc pokutę, zerwać z grzechem, odzyskać 
łaskę, nawiązać więź miłości z Chrystusem.

Drogi Panie Wójcie!

Cieszę się, że mogliśmy dziś spotkać się na tej 
Mszy świętej dziękczynnej. Wybory nasze ciągle 
trwają przez całe życie... Wybory samorządowe 
w roku 2024 zakończyły się; znamy ich wyniki. 
Tym razem Wójtem Gminy Trąbki Wielkie został 
ktoś inny... Wczesnym rankiem 8 kwietnia, 
napisałeś do mnie krótko: „Przegrałem”. To 
ocena tylko wyniku tych ostatnich wyborów 
samorządowych. Wcześniejsze były pozytywne. 
Ale pamiętaj: Nie przegrałeś! Przez 25 lat byłeś 
moderatorem tej gminy! Stworzyłeś Gminę 
nowoczesną, uporządkowaną; gminę z wieloma 
wzorowo wykonanymi inwestycjami. To 

wielka Twoja zasługa, Twoich Radnych i wielu 
wyborców. Dziękujemy dziś Panu Bogu, że 
dał nam Ciebie jako dobrego Gospodarza tej 
Gminy. A Tobie dziękujemy za ogromne serce, 
które włożyłeś w rozwój tej Twojej i tej naszej 
Gminy! Dziękujemy Ci za wszelką pomoc dla 
naszej i Twojej wspólnoty parafialnej. Dziś 
trudno wszystko wymienić... W tym moim 
słowie zaznaczyłem tylko niektóre aspekty. 
Z pewnością ktoś kiedyś napisze dobre, solidne 
opracowanie dotyczące „Błażeja Konkola Wójta 
Gminy Trąbki Wielkie”. Lata Twojej służby dla 
tutejszego społeczeństwa stają się pomnikiem 
naszej małej ojczyzny. Przed Tobą nowe zadania! 
Twoje ogromne doświadczenie jako gospodarza 
i samorządowca wykorzystasz z pewnością do 
nowych zadań, które podejmiesz już niebawem. 

Na koniec. Dziś 10. rocznica kanonizacji 
świętego Papieża Jana Pawła II, naszego 
wielkiego Rodaka. Niech Jego wstawiennictwo 
wspiera Ciebie w dalszej pracy dla dobra naszej 
Ojczyzny!

„Kto trwa w Chrystusie, przynosi owoc 
obfity”. Amen.

ks. kanonik ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 27 kwietnia 2024 roku
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PANIE WÓJCIE, Z SERCA, 
PO LUDZKU, DZIĘKUJEMY!

Wdzięczność jest medalem, który zdobi pierś 
obdarowanego i jest cnotą ludzi szlachetnych.

Wdzięczność jest miła dla obdarowanego 
i dobrze świadczy o wdzięcznym.

Wdzięczność jest medalem zdobiącym pierś 
obdarowanego i obowiązkiem szlachetnego 
serca wdzięcznego.

Wdzięczność jest miłą dla obdarowanego 
potrzebą szlachetnych serc.

Wdzięczność jest najpiękniejszą odpowiedzią 
na dobro. Raduje serce adresata, uszlachetnia 
serce wdzięcznego.

Szanowny Panie Wójcie,
Za nami 25 lat Twojej pełnej oddania, codziennej, 

sumiennej służby dla ponad 11 000 mieszkańców 
Gminy Trąbki Wielkie.

Było dla mnie ogromnym zaszczytem 
i przyjemnością współpracować z Tobą od 
2016 roku. Widziałem,  jak każdego dnia żyłeś 
sprawami naszej gminy. 25 sołectw, ponad 11 000 
mieszkańców, ponad 11 000 różnych zdań, opinii, 
problemów, potrzeb i jeden budżet, który musiał 
wystarczyć na wszystko, co najważniejsze. Tak 
jak w budżecie domowych. 

Ponad 200 kilometrów dróg gminnych, drogi 
powiatowe, wojewódzkie, szkoły, OSP, budowa 
oczyszczalni ścieków, liczne imprezy gminne, 
spotkania z mieszkańcami - to wszystko 
wypełniało Twoje życie od rana do wieczora. 
Żmudna służba dla mieszkańców. 25 zebrań 
wiejskich we wrześniu każdego roku. Przez blisko 
8 lat mojej pracy widziałem, jak wiele zachodu 
i uwagi wymaga jedna inwestycja, a w mijającej 
kadencji było ich kilkadziesiąt.  Wiem,  jak 
niełatwo uzyskać dofinansowanie unijne lub nawet 
krajowe, jak bardzo często,  trzeba spełnić wiele 
trudnych kryteriów by pozyskać przysłowiowy 
grosz. Taka jest niestety rzeczywistość. Nie jest 
prawdą, że wszystko co dobre w naszym otoczeniu 
przychodzi łatwo i przyjemnie, za pstryknięciem 
palca. Wręcz przeciwnie, nawiązując do Churchilla  
często kryje się za  tym krew, znój, łzy i pot całego 
zespołu ludzi.  

Dziękuję Tobie Panie Wójcie za rzetelną pracę 
i zaangażowanie w służbę dla nas. Z tego, co 
było w budżecie dzieliłeś najlepiej jak się dało.  
Dziękuję za wszystkie zabiegi, rozmowy, wysiłki 
i negocjacje,  by pozyskać dla naszej gminy jak 
najwięcej środków zewnętrznych. 

Mam obecnie  32 lata. Naukę w Szkole 
Podstawowej w Mierzeszynie rozpocząłem 
w 1997 roku. Pamiętam jak wyglądał Mierzeszyn 
na przełomie tysiącleci. To są czasy przemian 
społecznych, gospodarczych i politycznych, 
walki z wysokim bezrobociem a Polska zabiegała  

o wejście do NATO. W 1999 roku zostałeś bardzo 
młodym Wójtem Gminy Trąbki Wielkie, ale 
miałeś już doświadczenie jako radny.  

NIE OD RAZU KRAKÓW ZBUDOWANO
Pamiętam nasz starą szkołę, którą dzisiaj 

wspominam jako wspaniały czas dzięki 
wspaniałym, serdecznym nauczycielom. Przed 
przystąpieniem do Unii Europejskiej w 2004 
roku rozbudowałeś naszą szkołę. Otrzymaliśmy, 
jako uczniowie, wspaniały, nowy budynek. 
Wszystko było kolorowe i nowe. To była 
pierwsza, ale nie ostatnia rozbudowa. Potem 
nastąpiły dalsze , m.in. powstał łącznik, kolejny 
całkowicie nowy budynek z salami lekcyjnymi 
oraz sala gimnastyczna. W październiku 2003 
otrzymaliśmy najlepszego Patrona szkoły 
jaki mógł się nam przytrafić – Ks. Jana Pawła 
Aelteramanna. Jako mierzeszynianin dziękuję 
Tobie, Pani Zofii Szymańskiej Dyrektor Szkoły 
i Józefowi Sroce, ówczesnemu Przewodniczącemu 
Rady Gminy Trąbki Wielkie  oraz wszystkim 
przychylnym Radnym. Jako uczeń pamiętam 
tamto głosowanie w szkole o wyborze patrona 
i sesję Rady Gminy Trąbki Wielkie, na którą 
pojechałem z Panią Dyrektor i koleżanką Martą 
Schuchardt. 

W 2014 roku wszedłem w skład Rady Sołeckiej 
Mierzeszyna, kiedy sołtysem była Irena 
Kuchnowska. Widzieliśmy jak duże potrzeby są 
w obszarze utwardzania dróg prowadzących do 
osiedli i wybudowań Mierzeszyna. Wiedzieliśmy, 
że pieniądze Funduszu Sołeckiego można bardzo 
łatwo przejeść. Pamiętam, jak w kadencji rady 
sołeckiej 2014-18 , razem z kolegą z rady Piotrem 
Gajewskim przekonywaliśmy mieszkańców, że 
musimy dać środki na utwardzenie ulicy Szkolnej 
i skorzystać z dofinansowania gminnego do tego 
zadania. Udało się! I tu przychodzi mi kolejna 
refleksja nad zderzeniem naszych oczekiwań 
z rzeczywistością, a przede wszystkim 
z możliwościami finansowymi budżetu sołeckiego 
i gminnego. Widać to  najlepiej na przykładzie 
utwardzania dróg i historycznych inwestycji.

 Szkoła w Mierzeszynie działała już w czasach 
przedrozbiorowych, w XVIII wieku kiedy 
Rzeczpospolita Obojga Narodów miała jeszcze 
króla (tak odległe czasy), ale droga do szkoły 
nigdy nie była utwardzona, nigdy! Dlaczego o tym 
piszę? Bo w wielu momentach, Polska, nasza 
gmina i nasze sołectwo nadrabia historyczne 
zaległości. Nasz rozwojowy sprint rozpoczął 
się w 1989 roku. Podobnie historyczną zmianą 
było utwardzenie kolejnych dróg: Osiedlowa, 
Cmentarna, Wrzosowa, Nowa, Ukośna, Spacerowa, 
Kasztanowa i Leśna. Musimy mieć świadomość, 
że w blisko 700 - letniej historii naszej wsi te 
drogi nigdy nie były utwardzone. 

Z kronikarskiego obowiązku warto odnotować, 
że w latach 2018-2024 powstały w Mierzeszynie 
kolejne historyczne inwestycje: nowy ośrodek 
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zdrowia, nowa remiza OSP Mierzeszyn, remont 
drogi 233 na Miłowo wraz z chodnikiem (ul. 
Gdańska), remont ul. Łąkowej z Mierzeszyna na 
Kozią Górę, fototapeta w Bibliotece z historią 
naszej wsi, remont dachu na zabytkowej części 
Szkoły Podstawowej, utworzenie miejsca 
rekreacji nad Jeziorem Małym w Mierzeszynie, 
panele PV na szkole, świetlicy, remizie i ośrodku 
zdrowia, pierwszy odcinek wyremontowanej drogi 
226 w kierunku Błotni, remont drogi powiatowej 
Mierzeszyn – Zaskoczyn. Wiem, że wszystko, co 
dzisiaj istnieje i nam służy, jeszcze kilka lat temu 
nie było wcale takie oczywiste. Tym bardziej 
dziękuję!

Oprócz inwestycji z budżetu gminy, 
dziękuję za życzliwość dla naszych oddolnych 
inicjatyw realizowanych i finansowanych 
przez mieszkańców, a prowadzonych przez 
Stowarzyszenie Wyżyna Gdańska. 

Dzięki Twojej przychylności postawiliśmy 
Pomnik Niepodległości w Mierzeszynie, godnie 
uczciliśmy 100. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, wybudowaliśmy pomnik 
ks. Jana Pawła Aeltermanna oraz rozpoczęliśmy 
przygotowanie projektu rewitalizacji stawu 
wiejskiego. Te wszystkie działania nie obciążały 
gminnego budżetu, ale zawsze mogliśmy liczyć 
na pomoc, np. prefinansowanie. Dziękujemy!

Wiem, że potrzeb nie brakuje. Przed nami 
kolejne wyzwania. Za 5 lat, 10 lub 30 też będzie 
co robić – nie od razu Kraków zbudowano. Jedne 
problemy zostały już rozwiązane, dzięki czemu 
będzie można skupić się na kolejnych potrzebach. 

Ważne, żebyśmy budując nasz wspólny dom – 

naszą Małą Ojczyznę – dążyli do zgody, wybierali 
rozsądnie wspólne dobro, a nie partykularne 
interesy, wybierali rozwój i wypracowywali 
dobrobyt, a nie przejadali wspólny dorobek,  
nie szli na skróty, nie ulegali wizjom łatwego, 
bajkowego szczęścia. 

Szanowny Panie Wójcie, niech wszystkie 
inwestycje zrealizowane w Mierzeszynie i całej 
Gminie Trąbki Wielkie będą świadectwem Twojej 
troski i zaangażowania w rozwój naszej pięknej 
wsi. Jako naoczny świadek, współcześnie żyjący, 
śmiało mogę przekazać relację potomnym, że 
Wójt Gminy Trąbki Wielkie Błażej Konkol złotymi 
zgłoskami zapisał się w historii Mierzeszyna 
i całej Gminy Trąbki Wielkie. Tego życzę również 
wszystkim jego następcom.  

Przyjmij również niniejsze słowa i wdzięczność 
tych wszystkich mieszkańców Mierzeszyna i całej 
gminy, którzy w głębi swego serca podpisują 
się pod nimi razem ze mną. Dla nas zawsze 
będziesz naszym „Panem Wójtem”. Są wśród 
nas mieszkańcy, szczerze wdzięczni Tobie za 
25 lat Twojej służby, za wszelkie dobro, za bycie 
szczerym, skromnym, dobrym Człowiekiem, za 
wzór Dobrego Gospodarza, za miłość do naszej 
Małej Ojczyzny! 

Uroczystość w  sobotę, 27 kwietnia 2024 roku 
była naszym miłym obowiązkiem, ponieważ 
uważaliśmy, że wdzięczność jest najpiękniejszą 
odpowiedzią na dobro. Raduje serce adresata 
i uszlachetnia serce wdzięcznego.

Panie Wójcie, z serca, po ludzku, dziękujemy!

MARIUSZ CZERWIŃSKI
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